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HVAD ER STATUS? HVOR VIL VI HEN?


	Indsatsområde: 1. Medbestemmelse og børneperspektiv
	Delmål: Børnene skal dagligt have mulighed for at være inddraget i/ have indflydelse på dele af de hverdagsbeslutninger de er en del af fx hvilke lege, hvilken bog, sang, instrument, aktiviteter inde og ude.
	Opmærksomhedspunkter: Hver stue tilrettelægger praksis med udgangspunkt i børnegruppen 


	Tid: foråret 2023 - status inden sommer

	Tid 1: foråret 2023 - status inden sommer
	Tid 2: foråret 2023 - status inden sommer
	Opmærksomhedspunkter 1: Hver stue tilrettelægger praksis med udgangspunkt i børnegruppen, deres realtion og leg
	Opmærksomhedspunkter 2: Fælles fokus på mange og varierede materialer. Praksis tilrettelægges stuevis med udgangspunkt i børnegruppen
	Delmål 1: Bevægelse og fysisk aktivitet skal indtænkes i hverdagen med udgangspunkt i børnenes sociale relationer og leg.
	Delmål 2: Varierede og mange naturmaterialer skal være til rådighed og der skal gennemføres aktiviteter, hvor der samtales med børnene i lærings dannelsesperspektiv
	Hvor skal vi hen?: 1. Vores mål er at det er tydeligt at alle børn er involveret og medbestemmende i processen omkring planlægning og evaluering af aktiviteter, leg og rutinesituationer.

2.Vores mål er at alle børn hver dag er fysisk aktive sammen med det pædagogiske personale, på en måde hvor de bliver forpustede. Den fysiske aktivitet foregår med udgangspunkt i børnenes sociale relationer og interesser.

3. Vores mål at vi har mange forskellige naturmaterialer tilrådighed, samt at det pædagogiske personale tilrettelægger og taler med børnene om natur og science. Det pædagogiske personale skal opfordre børnene til at undersøge og eksperimentere og være kreative  med naturting de samler samt tage stilling til fx miljøspørgsmål.

	Hvor skal vi hen? 1: Vi har haft pædagogisk tilsyn d. 28. november 2022.

Tilsynet vuderer at der jf KVAlid er en overvejende god pædagogisk kvalitet med flere elementer af høj kvalitet.

Tilsynet peger på følgende udviklingspunkter som der skal abejdes videre på :

-Medbestemmelse og Børneperspektiv

- Bevægelse og det pædagogiske personale som rollemodeller

- Natur og science
	Indsatsområde 1: 2. Bevægelse og det pædagogiske personale som rollemodeller

	Indsatsområde 2: 3. Natur og science


